08.05.2020 год.

                                       ТЕСТ  по физика за 8 одд.  
Име и презиме на ученикот_________________________поени______ 
1.Кои се секундарни извори на светлина и да се набројат?

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________(5
2. Да се заокружат телата што преставуваат оптичка средина

а) вакуум                                         б) воздух

в) вода                                           г) железо

д) стакло                                        ѓ) камен

                                                                                                                       (5

3. Што е апсорпција на светлината?

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________(5
4. Како гласи законот за одбивање на светлината?  
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- (10
5. Објасни зошто настанува прекршување на светлината?

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________(10
	Супстанција
	Индекс на 
прекршување (n)

	вода
	1,33

	стакло
	1,5


6. Во табелата се дадени индексите на прекршување на светлината на границата со воздух, стакло и вода. Ако ни е позната брзината на светлината низ воздухот            (300 000 km/s), тогаш пресметај:

а) Колкава е брзината на светлината низ стаклото?
б) Колкава е брзината на светлината низ водата? 
в) Брзината низ воздухот е поголема од брзината на светлината 
    низ                           и                          . 











(15
7. Колку пати се прекршува светлината кога поминува низ една призма?     Нацртај го патот на еден зрак низ призмата

(10
8. Што претставува дисперзија  на белата светлина?

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________(10

9. Објасни што прави зелениот филтер кога низ него ќе помине бела светлина.
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------(10
10.  Во што се разликува ласерската светлина од белата сончева светлина?











(10

11.  Ако ликот кај рамното огледало е одалечен 2 m, за колку метри треба да се помести огледалото за ликот да биде одалечен 10 m?       (10
Бодовна листа
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